

证券代码:000962

证券简称:东方钽业

公告编号:2024-027

# 宁夏东方钽业股份有限公司

## 2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经审计  
□是 √否

(一)主要财务数据  
公司主要会计数据和财务指标  
公司本报告期盈利或亏损与上年度相比增减变动情况

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	395,466,114.14	395,221,403.20	-0.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	481,727,490.93	66,864,396.30	-726.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	49,396,033.01	39,482,427.54	17.07%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-99,302,041.26	40,489,022.53	-339.64%
基本每股收益(元/股)	0.0764	0.1131	-32.67%
稀释每股收益(元/股)	0.0764	0.1131	-32.67%
加权平均净资产收益率(%)	3.06%	3.87%	-21.06%

本报告期末比上年末增减(%)

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	2,486,166,380.48	2,417,727,403.42	2.92%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,480,102,403.03	2,396,247,589.65	3.24%

### (二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(包括与日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	4,304,526.66	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	39,136.69	
少数股东权益影响额	-3,004.71	
所得税影响额	-4.76	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 √不适用

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	增减额	增减比例	原因说明
营业收入	602,102,403.61	709,274,037.76	-130,442,403.15	-18.4%	主要系报告期内营业收入同比减少,主要系报告期内营业收入同比减少,主要系报告期内营业收入同比减少。
利润总额	276,389,542.01	204,467,777.79	71,722,764.22	35.09%	主要系报告期内利润总额同比增加,主要系报告期内利润总额同比增加,主要系报告期内利润总额同比增加。
归属于上市公司股东的净利润	3,467,107.02	14,107,136.20	-10,639,107.68	-75.26%	主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润同比减少,主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润同比减少,主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润同比减少。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	62,494,123.45	57,139,364.54	5,354,758.91	9.36%	主要系报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增加,主要系报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增加,主要系报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增加。
经营活动产生的现金流量净额	19,769,288.42	168,628.98	19,600,659.44	11607.01%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额同比增加。
投资活动产生的现金流量净额	532,271,749.01	76,467,270.01	455,804,479.00	596.21%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额同比增加。
筹资活动产生的现金流量净额	37,611,307.21	30,397,468.65	7,213,838.56	23.73%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额同比增加。
现金及现金等价物净增加额	640,651,124.44	168,628.98	640,482,495.46	380.01%	主要系报告期内现金及现金等价物净增加额同比增加,主要系报告期内现金及现金等价物净增加额同比增加,主要系报告期内现金及现金等价物净增加额同比增加。
营业收入	762,223.34	1,176,144.73	-413,921.39	-35.2%	主要系报告期内营业收入同比减少,主要系报告期内营业收入同比减少,主要系报告期内营业收入同比减少。
营业利润	15,461,219.68	11,722,386.83	3,738,832.85	31.88%	主要系报告期内营业利润同比增加,主要系报告期内营业利润同比增加,主要系报告期内营业利润同比增加。
利润总额	5,361,446.36	2,789,264.71	2,572,181.65	92.21%	主要系报告期内利润总额同比增加,主要系报告期内利润总额同比增加,主要系报告期内利润总额同比增加。
归属于上市公司股东的净利润	1,531,040.43	4,227,264.68	-2,696,224.25	-63.72%	主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润同比减少,主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润同比减少,主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润同比减少。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,112,780.20	1,122,162.34	4,990,617.86	390.21%	主要系报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增加,主要系报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增加,主要系报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增加。
经营活动产生的现金流量净额	0.00	18,429,136.10	-18,429,136.10	-100.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额同比减少,主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额同比减少,主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额同比减少。
投资活动产生的现金流量净额	360,641.11	360,641.11	0.00	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额同比增加。
筹资活动产生的现金流量净额	360,641.11	360,641.11	0.00	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额同比增加。
现金及现金等价物净增加额	360,641.11	360,641.11	0.00	0.00%	主要系报告期内现金及现金等价物净增加额同比增加,主要系报告期内现金及现金等价物净增加额同比增加,主要系报告期内现金及现金等价物净增加额同比增加。
营业收入	2,766,332.71	601,286.40	1,865,046.31	243.64%	主要系报告期内营业收入同比增加,主要系报告期内营业收入同比增加,主要系报告期内营业收入同比增加。
营业利润	38,346,364.26	164,233,569.86	-125,887,205.60	-76.58%	主要系报告期内营业利润同比减少,主要系报告期内营业利润同比减少,主要系报告期内营业利润同比减少。
利润总额	36,544,569.09	27,419,866.67	9,124,702.42	33.26%	主要系报告期内利润总额同比增加,主要系报告期内利润总额同比增加,主要系报告期内利润总额同比增加。
归属于上市公司股东的净利润	9,739,565.17	6,530,343.62	3,209,221.55	49.14%	主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润同比增加,主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润同比增加,主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润同比增加。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,103,566.26	11,486,248.16	-5,382,681.90	-46.86%	主要系报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少,主要系报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少,主要系报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少。
经营活动产生的现金流量净额	0.00	-12,628,241.01	12,628,241.01	100.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额同比增加,主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额同比增加。

### 一、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		44,426	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0
前十名普通股股东持股情况					
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借证券)					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有无限售条件股份数量	质押、冻结或司法冻结情况
宁夏(宁夏)国有资产监督管理委员会	国有法人	50.07%	201,156,000	0	质押
宁夏回族自治区国有资产监督管理委员会	国有法人	5.48%	17,074,000	17,074,000	0
宁夏回族自治区国有资产监督管理委员会	国有法人	2.63%	10,380,000	0	不存在
宁夏回族自治区国有资产监督管理委员会	其他	1.68%	6,506,161	6,506,161	0
宁夏回族自治区国有资产监督管理委员会	国有法人	0.07%	4,192,214	4,192,214	不存在
宁夏回族自治区国有资产监督管理委员会	国有法人	0.05%	2,032,000	2,032,000	不存在
宁夏回族自治区国有资产监督管理委员会	其他	0.03%	1,192,000	0	不存在
M&R BANK ESTABLISHED AT CO. LTD. 20170724/AT/REAL	境外法人	0.01%	2,032,000.00	2,032,000.00	不存在
130000 A股	境外法人	0.02%	2,032,000	2,032,000	不存在
香港中央汇金有限公司	境外法人	0.02%	2,040,160	0	不存在
前10名无限售流通股股东持股情况					

股东名称	持有无限售条件股份数量		担保种类	数量
	单位:股	单位:股		单位:股
宁夏(宁夏)电力集团有限公司	201,156,000	0	抵押担保借款	201,156,000
浦发银行	13,260,000	0	人民币普通股	13,260,000
宁夏回族自治区第一组合	4,192,000	0	人民币普通股	4,192,000
宁夏回族自治区第二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第三十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第三十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第三十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第三十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第三十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第三十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第三十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第三十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第三十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第三十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第四十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第四十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第四十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第四十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第四十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第四十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第四十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第四十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第四十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第四十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第五十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第五十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第五十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第五十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第五十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第五十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第五十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第五十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第五十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第五十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第六十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第六十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第六十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第六十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第六十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第六十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第六十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第六十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第六十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第六十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第七十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第七十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第七十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第七十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第七十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第七十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第七十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第七十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第七十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第七十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第八十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第八十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第八十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第八十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第八十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第八十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第八十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第八十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第八十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第八十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第九十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第九十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第九十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第九十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第九十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第九十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第九十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第九十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第九十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第九十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百零一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百零二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百零三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百零四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百零五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百零六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百零七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百零八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百零九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百一十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百一十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百一十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百一十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百一十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百一十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百一十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百一十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百一十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百一十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百二十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百二十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百二十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百二十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百二十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百二十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百二十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百二十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百二十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百二十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百三十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百三十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百三十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百三十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百三十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百三十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百三十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百三十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百三十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百三十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百四十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百四十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百四十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百四十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百四十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百四十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百四十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百四十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百四十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百四十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百五十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百五十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百五十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百五十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百五十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百五十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百五十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百五十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百五十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百五十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百六十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百六十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百六十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百六十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百六十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百六十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百六十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百六十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百六十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百六十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百七十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百七十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百七十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百七十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百七十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百七十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百七十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百七十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百七十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百七十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百八十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百八十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百八十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百八十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百八十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百八十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百八十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百八十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百八十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百八十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百九十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百九十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百九十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百九十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百九十四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百九十五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百九十六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百九十七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百九十八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第一百九十九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百零一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百零二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百零三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百零四组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百零五组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百零六组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百零七组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百零八组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百零九组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百一十组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百一十一组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百一十二组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百一十三组合	2,032,000	0	人民币普通股	2,032,000
宁夏回族自治区第二百一十四组合	2,032,00			

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(三)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(五)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(六)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(七)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(八)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(九)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十二)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十三)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十五)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十六)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十七)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十八)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

证券代码:600081

证券简称:东风科技

# 东风电子科技股份有限公司

## 2024 第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。  
重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度财务报表是否经审计  
□是 √否

(一)主要财务数据  
公司主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,073,056,197.71	6.01%
归属于上市公司股东的净利润	14,694,568.42	27.6%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,494,568.42	12.09%
经营活动产生的现金流量净额	29,366,267.47	65.02%
基本每股收益(元/股)	0.0264	7.14%
稀释每股收益(元/股)	0.0264	13.69%
加权平均净资产收益率(%)	4.26	增加0.01个百分点

本报告期末比上年末增减(%)

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	19,174,266,080.04	18,536,241,724.63	3.45%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,163,248,268.12	4,138,269,380.12	0.60%

### (二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	说明
非经常性损益项目	16,000.00	
计入当期损益的政府补助(包括与日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	2,794,500.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	13,205.00	
少数股东权益影响额	-	
所得税影响额	-	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(三)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(五)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(六)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(七)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(八)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(九)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十二)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十三)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十五)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十六)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十七)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十八)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(十九)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二十)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二十一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二十二)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二十三)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二十四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二十五)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二十六)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二十七)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二十八)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。

(二十九)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

□适用 √不适用  
公司不存在因转融通出借或质押导致其可转让股份数量发生变化的情况。